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Til 
Kultur og Fritidsforvaltningen 
Kommunalbestyrelsen                             Bønnerup den 8. December 2021 
 
 
 
 
 
 
Vedr. Foreningen Nordkystens Kunsthus og Sildevej 8 A, (garagen på Bønnerup Havn). 
 
 
 
 
I foreningen Nordkystens Kunsthus har vi siden vores sommerevent, som forløb i hele juli og august 
måned, brugt tiden derefter på at lave evaluering og få samlet vores ting sammen.  
 
Der har på samtlige områder være meget positive tilbagemeldinger på vores tiltag.  
 
Vores medlemstal er nu på 129.  
 
Siden 1. september, har vi ikke haft mulighed for at lave eks. værksteds dage eller andre events. 
Vi er jo p.t igen “ hjemløse”, da vi ikke har kunnet få klarhed på om bygningen på Sildevej kan bruges af 
vores forening.  
 
Vi har i september fremsendt en skrivelse hvor vi gør opmærksom på, at vi gerne ville disponere over 
bygningen hurtigst muligt.  Vi har en medlemsgruppe som “rykker” i os og især de forskellige kunstneriske 
værksteder, vi har introduceret, er meget efterspurgte.  
 
Vi er selvfølgelig klar over at kommunevalget har taget meget opmærksomhed fra forvaltningen og de 
berørte medarbejdere som har haft indsigt i vores skrivelser.  
 
Vi er via Wulff Ejendomme, som har kontaktet os i forbindelse med afregning af forbrug, blevet informeret 
om at Norddjurs Kommune har købt bygningen på Sildevej 8, pr. 1. november 2021. 
 
Vi er ligeledes bekendt med at den kommende lokalplan for havneområdet på Bønnerup Havn er under 
udarbejdelse og afventer godkendelse. 
 
I Nordkystens Kunsthus har vi et forslag om, at vi som forening kan leje bygningen indtil der er en afklaring 
på lokalplanen. 
 
I den mellemliggende periode kan lokalplanen så gøres færdig og vi kan i foreningen fortsætte det 
igangværende projekt med at omsætte vores ideer og visioner med at etablere et arbejdende og aktivt 
Kunsthus, på havnen i Bønnerup. 
Vi vil i den forbindelse kunne søge en dispensation for brugen af bygningen til disse formål, når vi har lejet 
bygningen. 
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Såfremt der er en mulighed for at leje bygningen, forudsætter det også, at en evt. leje bliver afstemt med de 
muligheder vi har for at lave en indtjening.  
 
 
Vi står gerne til rådighed for yderligere spørgsmål. 
 
 
 
Vi håber at vi med denne skrivelse kan få en snarlig afklaring omkring Nordkystens Kunsthus´ s fremtid og 
virke. 
 
 
 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 
 
Venlig hilsen  
 
 
 
Ulla Boisen Clausen 
Formand 
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